
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                   от 29 августа 1994 г. N 1002 

                             г. Москва 

 

 

       О перерасчете среднего заработка для оплаты отпусков 

               работников образовательных учреждений 

 

     В целях   повышения   социальной    защищенности    работников 

образовательных учреждений   Правительство   Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     Согласиться с предложением Министерства образования Российской 

Федерации о перерасчете  среднего  заработка  для  оплаты  отпусков 

работников  образовательных учреждений,  ушедших в ежегодный отпуск 

удлиненной продолжительности до повышения тарифных ставок (окладов) 

Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 июня 1994 г. N 759 "О повышении тарифных ставок (окладов) Единой 

тарифной  сетки  по  оплате  труда  работников   бюджетной   сферы" 

(Собрание   законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N  11, 

ст. 1293). 

     Перерасчет среднего  заработка  производится за дни ежегодного 

отпуска, приходящиеся на период, начиная с 1 июля 1994 года. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


